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Από το πρακτικό της 6ης συνεδρίασης της 20ης Δεκεμβρίου 2022 του Συμβουλίου της  Κοινότητας

Ροδόπολης.

Στη Ροδόπολη και στο Κοινοτικό Κατάστημα, σήμερα την 20η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους

2022 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 17:30 μ.μ. συνήλθε το Συμβούλιο της Κοινότητας Ροδόπολης του

Δήμου  Διονύσου  σε  δημόσια  συνεδρίαση,  ύστερα  από  τη  με  αριθ.  Πρωτ.  39230/14-12-2022  έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Κοινοτικού

Καταστήματος  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρ.  88  του  Ν*  3852/2010,  "Σύγκληση  του  Συμβουλίου

Τοπικής και Δημοτικής Κοινότητας” κι επιδόθηκε σε κάθε Σύμβουλο ιδιοχείρως και με email, για συζήτηση

& γνωμοδότηση του παρακάτω θέματος:

     ΘΕΜΑ2ο “ Υποβολή προτάσεων εκτέλεσης έργων και μελετών για την κατάρτιση Τεχνικού

Προγράμματος του Δήμου για το έτος 2023”

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Ροδόπολης είπε

ότι σε σύνολο επτά [7] μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους της Κοινότητας:

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1] Κλεφτάκης Βασίλειος  (Πρόεδρος)              1] Ξανθός Ιωάννης

2]  Πολύζου Δήμητρα                     

3] Παπαβασιλείου Καλλιόπη

4] Σεϊντής Παναγιώτης

5]  Κόκκινος Χαράλαμπος

6] Κουβαρά Έλενα



 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου Τσομίδη

Παναγιώτα. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο Σώμα το 2ο θέμα του Συμβουλίου ανέφερε ότι είναι η εποχή

να εισηγηθούμε τα απαιτούμενα έργα που πρέπει να γίνουν στην Κοινότητά μας καθώς και τις

μελέτες  για  το  προσεχές  έτος.  Κάποια  από  αυτά που  θα  αναφέρουμε  παρακάτω είναι  ήδη  σε

εκκρεμότητα  από  προηγούμενες  εισηγήσεις/προτάσεις  μας  και  έτσι  αποτελούν  πλέον

προτεραιότητα:

1. Επισκευή και μόνωση της ταράτσας στο Δημοτικό Κατάστημα Ροδόπολης και διευκόλυνση

της προσβασιμότητας στο κτίριο από Α.Μ.Ε.Α.

2. Ολοκλήρωση της κατασκευής Χωνευτηριού στο Κοιμητήριο Ροδόπολης

3. Αντικατάσταση  αμιαντοσωλήνων στην  ευρύτερη  περιοχή  της  Ροδόπολης  κι  όπου  αυτές

υπάρχουν

4. Διαμόρφωση ή (αν είναι εφικτό) μονοδρόμηση της οδού 25ης Μαρτίου για τη διευκόλυνση

της διέλευσης του λεωφορείου και την αποφυγή συμφόρησης λόγω στάθμευσης οχημάτων

5. Ανάπλαση  της  Κεντρικής  πλατείας  25ης  Μαρτίου  με  κατασκευή  πέτρινων  παγκακίων,

επισκευή μαρμάρινων πλακιδίων κλπ

6. Κατασκευή πεζοδρομίων, όπου απαιτείται

7. Ασφαλτόστρωση της οδού Κλεοβούλου

8. Διάνοιξη της Λεωφόρου Δημοκρατίας

9. Ηλεκτροφωτισμός, όπου απαιτείται

10. Ολοκλήρωση του έργου σύνδεσης με το δίκτυο της αποχέτευσης για την ασφαλτόστρωση

των οδών

11. Κατασκευή πεζοφάναρου στη διασταύρωση των  οδών  25ης  Μαρτίου  και  Λεωφόρου

Ροδοπόλεως, καθώς κρίνεται επικίνδυνη διασταύρωση για τους πεζούς

12. Κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων με τοποθέτηση σχαρών στις οδούς Ακόβου και Αγίου

Ιωάννου

13. Ανάπλαση Κοινόχρηστων χώρων της Ροδόπολης

Μελέτες:

• Εκπόνηση αντιπλημμυρικής μελέτης στην ευρύτερη περιοχή της Ροδόπολης



• Τοπογραφικές  εργασίες  σε  περιοχή  εντός  οικισμού  και  στην  ευρύτερη  περιοχή  της

Ροδόπολης

• Περιβαλλοντικές μελέτες στην ευρύτερη περιοχή της Ροδόπολης.

Ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα

Ενέκρινε ομόφωνα

κατά την εισήγηση του προέδρου, τα παραπάνω έργα και μελέτες για το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

2023.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 16/2022

Ο Πρόεδρος:        Τα  Μέλη: 

ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΧΡ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   1. ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

2. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ

3. ΣΕΪΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

4. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

5. ΚΟΥΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ

Ακριβές αντίγραφο

Ροδόπολη 21-12-2022

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου

της  Κοινότητας

     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ. 


